2023 年５月９日

各 位

会 社 名 ス テ ラ フ ァ ー マ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  上 原  幸 樹

 (コード番号：4888 東証グロース)

問 合 せ 先 執 行 役 員 総 務 部 長  小 川  礼 隆

 (TEL 06-4707-1516)

営業外収益及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）において、下記のとおり、営業外収益及び

営業外費用を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（受託研究収入）について

国立研究開発法人日本医療研究開発機構より、当社が参加していたポリビニルアルコールを利用した中性

子補足療法用ＤＤＳを対象とする「医療分野研究成果展開事業 産学連携医療イノベーション創出プログラ

ム」において受託研究収入を受領し、14,181 千円を収益計上いたしました。

２．営業外費用（新株予約権発行費及び株式交付費）について

2022 年 12 月 30 日を割当日とする第４回新株予約権の発行に係る費用として 5,928 千円（新株予約権発行

費）及び当該新株予約権の行使に伴う費用として 1,193 千円（株式交付費）を計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記営業外収益及び営業外費用の計上による業績への影響につきましては、「2023年３月期 決算短信〔日

本基準〕（非連結）」に反映しております。

以 上